



УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в отдельные указы Главы
Республики Саха (Якутия)**

В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 2 октября 2023 г. № 7 «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)», в целях повышения эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 2 октября 2018 г. № 33 «О структуре Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

- 1) в пункте 2 цифры «217» заменить цифрами «221»;
- 2) в приложении № 1 к Указу:
 - в строке 10 цифры «32» заменить цифрами «33»;
 - в строке 11 цифру «6» заменить цифрой «9»;
 - в строке «Всего» цифры «206» заменить цифрами «210».

2. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 2 октября 2023 г. № 8 «О структуре Правительства Республики Саха (Якутия), исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) и предельной численности их работников» следующие изменения:

- 1) в пункте 28 приложения № 2 слово «охраны» заменить словами «по охране»;
- 2) в приложении № 3:
 - а) в графе 3 строки 16 цифры «67» заменить цифрами «66»;
 - б) строку 23 изложить в следующей редакции:

23.	Государственный комитет юстиции Республики Саха (Якутия)	253	0	219
-----	--	-----	---	-----

- в) в строке «ИТОГО»:
 - в графе 3 цифры «1783» заменить цифрами «1779»;
 - в графе 5 цифры «443» заменить цифрами «441»;
- 3) в приложении № 5:

- а) в графе 3 строки 1 цифры «217» заменить цифрами «221»;
б) в графе 3 строки «ИТОГО» цифры «280» заменить цифрами «284».

3. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 13 декабря 2023 г. № 140 «О мерах по реализации Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 2 октября 2023 г. № 8 «О структуре Правительства Республики Саха (Якутия), исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) и предельной численности их работников» изменение, признав подпункт 8 пункта 2 утратившим силу.

4. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия) (Сивцев В.М.) обеспечить сохранение высвобождаемых средств фонда оплаты труда в размере 1 045,13 тысяч рублей в результате сокращения предельной численности работников, без учета индексации, и направлять высвобожденные средства на дополнительную материальную мотивацию по итогам оценки показателей эффективности профессиональной служебной деятельности государственных гражданских служащих Республики Саха (Якутия).

5. Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) (Михайлов Г.Н.) приостановить в 2025 году системную работу по оптимизации численности государственных гражданских служащих, замещающих должности в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия).

6. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



А. НИКОЛАЕВ

24 октября 2024 г.
№ 472